e demais documentos constantes nos autos do processo em epígrafe SEI Nº 
0014.015403.00123/2023-11.
DO VALOR: O valor unitário do item 1 relativo ao período de 01/01/2023 a 
14/02/2026, fica realinhado para R$ 3,91 (três reais e noventa e um centavos), 
perfazendo o valor mensal realinhado de R$ 687.182,50 (seiscentos e oitenta 
e sete mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
O valor unitário do item 2 relativo ao período de 01/01/2023 a 14/02/2026, fica 
realinhado para R$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos), perfazendo o 
valor mensal realinhado de R$ 176.175,00 (cento e setenta e seis mil e cento 
e setenta e cinco reais).
O valor unitário do item 3 relativo ao período de 01/01/2023 a 14/02/2026, fica 
realinhado para R$ 0,88 (oitenta e oito centavos), perfazendo o valor mensal 
realinhado de R$ 5.610,00 (cinco mil e seiscentos e dez reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesa decorrente deste contrato cor-
rerão à conta dos Programas de Trabalho: 717.001.2094.0000 - Salário Edu-
cação; Elemento de Despesa 33.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros (PJ); 
Fonte de Recurso: 1.550.0102;

[...]

autos do processo em epígrafe.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica prorrogada por mais 12 
(doze) meses, contados a partir de 12 de julho de 2025, com término em 12 
de julho de 2026.
DO VALOR: O valor total do contrato, fica reajustado para o valor de R$ 
181.783,71 (cento e oitenta e um mil, setecentos e oitenta e três reais e se-
tenta e um centavos).
DA DESPESA: A despesa decorrente deste termo correrá à conta do Progra-
ma de Trabalho: 717.001.2090.0000 – Manutenção do Transporte Escolar; 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros (PJ)

[...]

57, § 1º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 tudo em conformida-
de com o PARECER Nº 324/2025/SEE - DILIC/SEE - DEAJ e PARECER Nº 
430/2025/SEE - DILIC/SEE – DEAJ e demais documentos constantes nos 
autos do processo em epígrafe.
DO VALOR: O valor do acréscimo é de R$ 177.212,64 (cento e setenta e sete 
mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos) que somado ao valor 
inicialmente contratado de R$ 1.073.716,24 (um milhão, setenta e três mil, 
setecentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos), perfaz o valor total de 
R$ 1.250.928,88 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, novecentos e vinte e 
oito reais e oitenta e oito centavos).
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O prazo de vigência fica prorrogado por mais 
6 (seis) meses, contados a partir de 04 de outubro de 2025 até 03 abril de 2026.
PARÁGRAFO ÚNICO: O prazo de execução fica prorrogado por mais 4 (qua-

[...]

08/05/2020, nos municípios da Regional do Baixo Acre, tudo em conformidade 
com o RELATÓRIO DE ANÁLISE Nº 1/2025/SEE – DEANE e o PARECER Nº 
332/2025/SEE - DILIC/SEE – DEAJ e demais documentos constantes nos 
autos do processo em epígrafe.
DO VALOR: O valor total do contrato, fica reajustado para o valor de R$ 
5.548.500,00 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).
DA DESPESA: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do Pro-
grama de Trabalho: 717.001.1042.0000 – Promoção da Assistência Estudan-
til; Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Re-
curso: 1.500.0100 e Cartão PNAE.

[...]

Distrital e Municipal Atualizado com as Inovações Citadas pelas INs RFB nº 
1.234/2012, 2.110/2022, 2.145/2023 e IN RFB 2.237/2023 MIT e apresenta-
ção da nova reforma tributária e abordagem de diversos casos práticos”, entre 
os dias 16 a 18 de julho de 2025, na cidade de São Paulo, pelo valor total de 
R$ 10.170,00 (dez mil cento e setenta reais), com supedâneo no art. 74, III, 

“f”, da Lei nº. 14.133/2021, E O ART. 6º, XVIII, “F” DA LEI N.º 14.133, DE 2021, 
no PARECER Nº 470/2025/SEE - DILIC/SEE - DEAJ, bem como os elementos 
que instruem o Processo SEI Nº 0014.018940.00006/2025-11.